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INNEHÅLLSFÖRTECKNING

Baobabträdet (mbuyu på swahili) symboliserar styrka, 
motståndskraft och långsiktighet – egenskaper som speglar MTI 
Investments uppdrag. Precis som MTI betyder 'träd' på swahili, är vi 
djupt rotade i Östafrika och engagerade i hållbar tillväxt över tid.
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SAMMANDRAG FINANSIELLT RESULTAT 2024

MTI INVESTMENT AB

ÖVERBLICK FINANSIELLT RESULTAT 2024 - KONCERN

•	 Koncernens nettoomsättning under räkenskapsåret 2024 uppgick till 160 232 euro 
(282 980 euro).

•	 EBITDA uppgick till -826 665 euro (-1 250 994 euro).

•	 Årets resultat för 2024 uppgick till -1 321 069 euro (-1 516 932 euro).

•	 Det egna kapitalet i slutet av 2024 uppgick till 775 016 euro (1 494 533 euro).

•	 Likvida medel vid periodens slut uppgick till 676 656 euro (704 805 euro).

•	 Koncernens kassaflöde för perioden 2024 uppgick till -436 euro (24 220 euro).

ÖVERBLICK FINANSIELLT RESULTAT 2024 - MODERBOLAG

•	 Moderbolagets nettoomsättning under räkenskapsåret 2024 uppgick till 47 416 euro 
(0 euro).

•	 EBITDA uppgick till -485 725 euro (-636 960 euro) .

•	 Årets resultat under 2024 uppgick till -2 289 362 euro (-951 975 euro).

•	 Det egna kapitalet i slutet av 2024 uppgick till 739 168 euro (2 424 231 euro).

•	 Likvida medel vid periodens slut uppgick till 158 976 euro (675 886 euro).

•	 Moderbolagets kassaflöde för perioden 2024 uppgick till -529 462 euro (120 780 
euro).

Björn Ternström deltog i Elevate Blue-
programmet både i Mombasa och Dar es 
Salaam som mentor och coach.

Nyali-bron i centrala Mombasa, 
Kenya, där MTI Investment också är 
närvarande.
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VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER ÅRET 2024

•	 22 februari - MTI Investment utökade sin 
räntebärande kassagenererande kreditfacilitet till 
FinTech Africa och Mtaji med 150 000 USD.

•	 28 mars – MTI Investment publicerade sin första 
konsekvensrapport, som belyser sociala och 
miljömässiga bidrag från portföljbolag i Östafrika.

•	 2 maj - MTI Investment utökade sitt innehav i 
FinTech Africa med 24 procent till 36,54 procent.

•	 28 maj - MTI har tidigare emitterat 
teckningsoptioner av serie TO2 där 2 794 859 
optioner under året utnyttjats för teckning av 
2 794 859 aktier, vilket innebar ett utnyttjande 
om 88,7 %. Teckningskursen per aktie vid 
utnyttjandet fastställdes till 1,14 SEK.

•	 20 juni – MTI Investment slutförde sin 
konvertering från ett europeiskt företag (SE) till 
ett svenskt publikt aktiebolag (AB).

•	 28 juni – TechBridge Invest AS, med stöd av MTI 
Investering, säkrade ett bidrag på 25 miljoner 
NOK från NORAD ska påskynda entreprenörskap 
i Östafrika.

•	 11 juli – MTI Investment blev majoriteten 
aktieägare i TechBridge Invest AS efter att ha ökat 
sin ägarandel till 56,1%.

•	 25 oktober – MTI Investment beslutade att 
avslutadess market maker avtal med Mangold 
Fondkommission AB, med uppsägning med 
verkan från den 26 mars 2025.

•	 4 december – MTI Investment minskade sin andel 
i Ecohomes Tanzania till 18,9 %, i linje med dess 
investeringsstrategi.

•	 10 december – Ledarskapsövergång: Anton 
Dahlberg utsågs till ny VD och efterträder Pontus 
Engström. Dessutom var Martin Ackermann 
utsedd till ny styrelseordförande, medan Trond 
Randøy avgick som ordförande men sitter kvar i 
styrelsen. 

MTI INVESTMENT AB

SAMMANDRAG VÄSENTLIGA HÄNDELSER 2024

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER ÅRET 2024

•	 Januari 2025 - I anslutning till ändring av 
företagsnamn till MTI Investment AB (publ)., 
beslutades det även att byta redovisningsvaluta från 
EUR till SEK. Ny redovisningsvaluta i form av SEK 
kommer att kunna användas först från och med den 
1 januari 2025. 

•	 Februari 2025 – I februari omvandlades ett tidigare 
lån på 150 000 USD till FinTech Africa till eget kapital 
genom en kvittningsemission. Detta ökade MTI:s 
ägarandel till 39,9 %. Den 6 februari tecknade MTI 
dessutom ett låneavtal om 200 000 USD för att 
ytterligare öka sin ägarandel i FinTech Africa till 
44,91 %.

•	 April 2025 - I april 2025 beslutade MTI Investment 
samt med andra medlemmar i styrelsen att påbörja 
en avveckling av verksamheten i Zanrec AB, mot 
bakgrund av en fortsatt finansiell press i både 
bolaget och dess dotterbolag. Styrelsen har gjort 
bedömningen att det inte längre är möjligt att 
bedriva verksamheten vidare på ett hållbart sätt.

•	 Maj 2025 - Lincoln Njiru kommer att tillträda rollen 
som CFO tisdagen den 13 maj 2025. Mr. Njiru 
kommer att vara baserad i Mombasa, Kenya.

Deltagare i inkubatorprogrammet Elevate Blue i MTI 
Investments hub i Dar es Salaam.

https://www.mti-investment.com/wp-content/uploads/2024/03/MTI-ESG-2024-final_compressed.pdf


VERKSAMHETSREDOVISNING

MTI INVESTMENT AB

Precis som elefanter rör vi oss med målmedvetenhet och stabilitet. 
MTI Investment bygger värde över tid – med djupa rötter i 
Östafrika och blicken fäst på hållbar tillväxt.

MTI INVESTMENT 
ÅRSREDOVISNING 2024 5
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Investeringar i Afrika nästan halverades under denna period. 
Men trots denna bredare nedgång har våra nyckelmarknader 
– Kenya och Tanzania – förblivit motståndskraftiga. När vi går 
in i 2025 och framåt är vi fortsatt övertygade om att Östafrika 
kommer att fortsätta leda kontinenten i den privata sektorns 
tillväxt. För att dra nytta av dessa möjligheter implementerar vi 
en ny strategi fokuserad på att stärka vår interna organisation i 
Kenya och Tanzania, med betoning på affärsutveckling och stöd 
efter investering.

Övergripande Marknad och vår portfölj
Minskande investeringsflöden och dyrt kapital från 
centralbankerna, med räntor som varierar mellan 11-15%, 
visar att många företag och sektorer i Afrika för närvarande är 
underfinansierade. Trots dessa ekonomiska motvindar håller 
Kenya och Tanzania stånd väl. Kenya har blivit kontinentens 
ledare inom investerat kapital i den privata sektorn, medan 
Tanzania, om än från en lägre position, nästan fördubblade sina 
investeringsflöden under 2024. Geopolitisk stabilitet, utbildade 
befolkningar och gynnsamma förutsättningar för att bedriva 
affärer har bidragit till en årlig BNP-tillväxt på 4,7 % i Kenya 
respektive 5,4 % i Tanzania under 2024. Genom att kombinera 
bristen på tillgång till finansiering för små och medelstora 
företag med de positiva indikatorerna för Östafrika, tror vi att 
det finns stora möjligheter att hitta starka företag till fördelaktiga 
värderingar för att stödja fortsatt tillväxt. 

När vi tittar på vår företagsportfölj ser vi tillväxt inom flera 
områden men också en del underprestationer. Tillväxt 
kommer från företag som riktar sig till små företag och enskilda 
konsumenter i Östafrikas växande medelklass. Shambani Milk, 
ett konsumentvarumärke som producerar produkter med hög 
marginal inom mejeribranschen, redovisade ett lönsamt år 
genom att möta stark konsumentefterfrågan med introduktionen 
av smaksatt yoghurt. Mtaji och AML, våra två mikrofinansföretag, 
visade imponerande kundtillväxt under 2024. Den starka 
utvecklingen av Mtajis fakturabelåning och AML:s finansiella 
tjänster indikerar att tillgången till institutionellt kapital är svår, 
men små och medelstora företag och konsumenter ökar sina 
utgifter. Det viktigaste för MTI framöver är att fortsätta stödja 
dessa företag med ytterligare affärsutveckling och tillgång 
till tillväxtkapital för att omvandla deras tillväxt till konkreta 
avkastningar för våra aktieägare. 

Ecohomes och Zanrec, två långvariga företag i MTI:s portfölj, har 
upplevt år av underprestationer, vilket fortsatte under 2024. 
En utmanande byggmarknad, eftersom miljövänligt lättviktsstål 
inte prioriteras av byggsektorn, ledde till en betydande 
försäljningsminskning för Ecohomes. Trots att avfallshantering 

fortsätter att vara ett stort problem på ön Zanzibar, med 
överfulla soptippar och plastföroreningar på stränderna, 
har det inneburit många utmaningar att göra Zanrec till ett 
lönsamt företag. Även om Zanrec ändrade sin affärsmodell 
från avfallshämtning till återvinning under 2024, kunde de inte 
generera stabila inkomster. Detta har lett till att vi har avslutat 
våra investeringar i Zanrec och Ecohomes där nedskrivningar 
av investeringarna påverkar våra resultat och NAV för 2024 
negativt.
 
Viktiga prioriteringar för 2025
Huvudfokus i år är att visa för er, MTI:s aktieägare, att MTI 
positionerar sig för att omvandla sitt värdeskapande i Östafrika 
till långsiktig aktieägaravkastning. Genom att kombinera 
affärsutvecklingserfarenheten från vårt holdingbolag, 
TechBridge Invest, med MTI:s investeringsportfölj, strävar 
vi efter att frigöra värde på tre sätt: bygga vår egen pipeline 
genom att lansera en tillväxtportfölj, attrahera upphandlingar 
och bidrag för att öka våra kassaflöden och tillhandahålla stöd 
efter investering för att öka effekten av våra nuvarande innehav. 

Tillväxtportföljen hjälper oss att minska risken i våra 
investeringsbeslut genom att ge oss chansen att tillhandahålla 
kapital i ett tidigare skede, följa verksamheten i 12 månader 
och bygga starka relationer med ledningsgrupper. Under 2024 
attraherade TechBridge och MTI tillsammans projekt värda mer 
än 3 miljoner dollar från statliga myndigheter för att fortsätta 
vårt hög-impact-arbete som arbetsgivare och företagsägare 
samt ventureutvecklare. Vi inser att företag har ett fortsatt behov 
av stöd efter att initiala investeringar har gjorts för att förverkliga 
investeringen till tillväxt. Genom att ha en aktiv strategi för 
varje företag kommer vi att fokusera på att möjliggöra tillväxt 
av nettoförmögenhetsvärdet och exitstrategier för att ge värde 
tillbaka till våra aktieägare.

Anton Dahlberg
CEO MTI Investment AB

VD HAR ORDET

MTI INVESTMENT AB

STRATEGISK POSITIONERING FÖR TILLVÄXT PÅ LÅNG SIKT



Moderbolaget hade sitt huvudkontor i  Danderyd, Sverige fram 
till slutet av 2024 men idag utgår all verksamhet från kontoret i 
Mombasa, Kenya.

Shambani Milk
(Mejeri/Livsmedel)
MTIs ägarandel: 

20%

East African Food AB
(Mejeri/Livsmedel) 

MTIs ägarandel: 
100% 

Mtaji Wetu Finance 
(finansbolag)

FinTechs ägarandel: 
99% 

FinTech Africa AB
(FinTech & Finans)

MTIs ägarandel: 
36,54% + lån

TANSWED Co Ltd
(Risproduktion/

Livsmedel)
MTIs ägarandel

49%

TANSWED

Techbridge Inv.AS
(Incubation + 
Acceleration)

MTIs ägarandel: 
56,1%

WorkPay
(payroll)

PA1s ägarandel: 5,1%

Techbridge Africa Ltd
(Incubation + 
Acceleration)

TBIs ägarandel: 100%

Moderbolag

Nordiskt bolag, MTIs ägande > 50%

Östafrikanskt bolag, ägande > 50%

Nordiskt bolag, ägande <= 50%

Östafrikanskt bolag, MTIs ägande < 50%

Östafrikanskt bolag, MTIs ägande < 20%

Konvertibelt skuldebrev

Not: Den 6 februari 2025 utökade MTI Investment sitt innehav i FinTech Africa till 44,91%.

Techbuddy AB
(Tech)

MTIs ägarandel: 
0,2% 

MTI Investment Ltd
(Konsultföretag) 

MTIs ägarandel: 
99% 

Ecohomes
(Bygg)

MTIs ägarandel
18,9%

Sunergetic AS
(Solenergi)

MTIs ägarandel: 
44% 

African Constr. AS
(Bygg)

MTIs ägarandel: 
100%

AML Finance
(Finansbolag)

500 000 USD 
+ 19% interest

MTI Advisory Ltd
(Konsultföretag) 

MTIs ägarandel: 
99% 

Pangea Angels 1 AS
(Holding)

TBIs ägarandel: 5,6% 

Zanrec Plastics 
(Avfallshantering)

Zanrec ABs ägarandel: 
100% 

Zanrec AB
(Avfallshantering)

MTIs ägarandel: 
49%

MTI Investment AB

Strategiska kärninnehav

Chanzi
(Insektsprotein)

100 000 USD 
+ 7% interest

Övriga innehav

KONCERNSTRUKTUR 2024

MTI INVESTMENT AB
MTI INVESTMENT 
ÅRSREDOVISNING 2024 7
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På  MTI Investment är vår strategi förankrad i aktivt ägande i 
högkvalitativa små och medelstora företag (SMF) över hela Afrika. 
Vi drar strategisk nytta av kontinentens kraftfulla megatrender: 
en snabbt växande medelklass, accelererande urbanisering och 
behovet av livsmedelssäkerhet. Vår strategi genomförs genom 
två distinkta investeringsstrategier. Vår tillväxtportfölj fokuserar 
på att stödja lovande företag i tidigt stadie och leda dem mot 
lönsam tillväxt. Den andra består av vår investeringsportfölj av 
etablerade företag med robusta kassaflöden och en konsekvent 
ökning av net asset value.

Vår syftesdrivna strategi vägleder oss att investera i företag 
där aktieägaravkastningen är nära kopplad till skapandet av 
hållbara arbetstillfällen och långsiktig ekonomisk tillväxt. Genom 
aktiv förvaltning och noggrann due diligence säkerställer vi att 
våra portföljbolag, anställda och partners upprätthåller starka 
styrningsstrukturer och följer våra sex kärnvärden.

På MTI Investment driver våra kärnvärden både vårt agerande 
och de förväntningar vi ställer på våra portföljbolag. Vi agerar 
med en djup känsla av medvetenhet och säkerställer att vi 
förblir anslutna till de samhällen och ekosystem där vi verkar 
och är mycket medvetna om vår position inom dem. Detta 
kompletteras av vårt engagemang för transparens, där vi 
strävar efter ärlig kommunikation med alla externa intressenter 
för att främja öppenhet och bygga förtroende. Dessutom är vi 
hängivna excellens och strävar i allt vi gör efter att inte bara möta 
utan överträffa förväntningarna hos våra kollegor, partners 
och aktieägare. Vi tror att ett sådant engagemang kommer 
att säkerställa att vi erkänns för det effektfulla och noggranna 
arbete vi utför.

Att investera i Afrika, en kontinent som upplever snabb 
tillväxt mitt i global påverkan och ökande efterfrågan från den 
växande medelklassen, kräver att vi ligger steget före. Detta 

innebär att vi är starkt engagerade i att vara i framkant av den 
senaste forskningen och förstå utvecklande politiska ramverk. 
Vi utforskar kontinuerligt marknadstrender för att förutse 
var möjligheter finns. I praktiken innebär detta att vi behåller 
ett skarpt fokus på nuvarande realiteter och står ut med de 
oundvikliga utmaningar som uppstår i en så dynamisk miljö. Vi 
ifrågasätter ständigt våra antaganden och uppmuntrar aktivt 
varandra att söka möjligheter att tänja på gränser och driva 
innovativa lösningar

TEMATISKA INVESTERINGAR
MTI Investments tematiska investeringsstrategi är centrerad 
kring tre centrala områden som vi tror kommer att definiera 
Afrikas framtida tillväxt. Dessa teman drivs direkt av 
kontinentens dynamiska demografi, särskilt den betydande 
unga befolkningen, där majoriteten är under 30 år. Denna 
demografiska landskap driver en stark efterfrågan på ökad 
välfärd och möjligheter. Samtidigt accelererar stigande 
utbildningsnivåer och begränsade möjligheter på landsbygden 
urbaniseringen, medför utmaningar men också stora 
investeringsmöjligheter. Dessa grundläggande demografiska 
och samhälleliga förändringar ligger till grund för vår fokuserade 
strategi att investera i livsmedelsproduktion, urbanisering och 
medelklassens expansion.

Livsmedelsproduktion
Småskaligt jordbruk bidrar avsevärt till livsmedelsproduktionen 
i de flesta afrikanska länder söder om Sahara, och med en 
växande befolkning är det avgörande att minska beroendet av 
livsmedelsimport. Genom att investera i innovativa lösningar inom 
logistik, effektiva leveranskedjor och inhemsk värdeförädling 
kan vi förbättra livsmedelssäkerheten och skapa robusta lokala 
ekonomier. Komplexa värdekedjor och informationsgap mellan 
jordbrukare och konsumenter erbjuder betydande möjligheter 
för teknikdrivna lösningar och moderna produktionsmetoder, 
inklusive att utvinna värde från avfallsprodukter, vilket leder till 
både ekonomisk vinst och hållbara metoder. 

VÅR STRATEGI OCH FÖRVÄRVSPROCESS

MTI INVESTMENT AB

INVESTERA I EN KONTINENT UNDER TRANSFORMATION

Mindful Transparency Integrity Agile Curious Teamwork

Purpose
Enable long-term growth of African businesses to drive inclusive economic development

Vision
Being the most trustworthy investor and owner in African businesses

Mission
Creating an African center of excellence for business development and post-investment support to build the strongest portfolio of 
African businesses to deliver impactful returns for MTI shareholders
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Urbanisering
Snabb urbanisering medför ett akut behov av avfallshantering, 
rena energilösningar för matlagning och transport, samt 
tillförlitlig infrastruktur. Att investera i dessa sektorer tar itu 
med omedelbara utmaningar och lägger grunden för hållbara, 
levande städer. I takt med att stadsbefolkningen växer ökar 
efterfrågan på effektiva, miljövänliga tjänster, vilket säkerställer 
långsiktigt investeringsvärde.

Medelklassens Expansion
I takt med att medelklassen expanderar ökar även efterfrågan 
på produkter med högre värde, konsumentmedvetenheten 
och efterfrågan på tillgång till finansiering. Denna demografiska 
förändring driver konsumtion och ekonomisk aktivitet. Att 
investera i företag som tillgodoser dessa växande behov 
positionerar MTI Investment för att dra nytta av en blomstrande 
marknad, säkerställa stark avkastning och bidra till finansiell 
inkludering

ATT HITTA RÄTT FÖRETAG
Vår sourcingstrategi kännetecknas av att vi proaktivt 
interagerar med företag och branscher som en del av vår 
värdekedjeforskning och vår närvaro på plats i Afrika. Vi gör 
det mesta av vår sourcing genom att attrahera företag med 
hög potential till vår tillväxtportfölj, där vi fokuserar på att 
förbereda företagen för ytterligare investeringar. Detta gör 
det möjligt för oss att identifiera lovande entreprenörer som 
leder företag i tidigt skede med hög potential inom de utvalda 
temana. Tillsammans arbetar vi med entreprenörerna för att 
förfina affärsmodeller och frigöra värde genom våra nätverk och 
tillgång till kapital.

Den viktigaste aspekten i vår sourcing är att hitta entreprenörer 
med bevisad beredskap för tillväxt och engagemang för 
entreprenörsresan, vilket vi kallar "grit". Vi utvärderar detta 
genom att undersöka förmågan att anpassa sig till förändringar 
och utmaningar, ivern att lära och grundarens prioriteringar. 
Dessutom föredrar vi grundare med yrkeserfarenhet inom en 
värdekedja som övergår till entreprenörskap för att lösa ett 
verkligt problem som identifierats som professionell.

När vi utvärderar en affärsmodell prioriterar vi företag som 
visar hög potential att lösa akuta problem inom sin bransch 
och en tydlig vision för att forma dess framtid. Tidig traction och 
stark kundorientering är viktiga indikatorer på en verksamhets 
lönsamhet och lyhördhet för marknadens behov. Dessutom 
undersöker vi noggrant verksamhetens styrningsstruktur och 
kvaliteten på den data den genererar, vilket säkerställer att 
den är transparent, skalbar och kan tillhandahålla insiktsfulla 
mätvärden för resultatutvärdering. Genom att bedöma dessa 
kärnaspekter identifierar vi företag som inte bara är redo för 

ekonomisk framgång utan också för meningsfull påverkan inom 
sina respektive sektorer.

INVESTERAR SOM EN TILLVÄXTPARTNER 
MTI Investment prioriterar ledningsgrupper som besitter gedigen 
branschkunskap och beprövad erfarenhet av produktutveckling. 
För att säkerställa ett gemensamt engagemang och ett långsiktigt 
perspektiv, anpassar vi deras incitament genom ägande i 
verksamheten. Detta tillvägagångssätt främjar ett partnerskap 
där ledningsgrupperna är djupt investerade i verksamhetens 
framgång och driver ett starkt fokus på hållbart, långsiktigt 
värdeskapande. Vi investerar ofta med grundare, vilket 
möjliggörs genom vår strategi att bygga vår investeringspipeline 
genom tillväxtportföljen.

Vi upprätthåller höga krav på transparens och rapportering 
inom våra portföljbolag. Detta innefattar noggrann due 
diligence av styrningsmodeller och säkerställande att alla 
verksamheter följer MTI:s uppförandekod, kärnvärden och 
rapporteringsstandarder. Vi lägger stor vikt vid öppenhet 
och tydlighet, eftersom dessa principer är grundläggande 
för att bygga förtroende och underlätta effektivt samarbete.

Vår investeringsstrategi sträcker sig bortom att enbart 
tillhandahålla kapital. Vi söker företag som verkar inom 
värdekedjor som vi har djup förståelse för. Utöver finansiellt stöd 
erbjuder vi expertis, marknadstillgång och strategisk vägledning. 
Vi ger våra portfölj-VD:ar inflytande och erbjuder praktiskt 
stöd, där vårt team aktivt engagerar sig i varje verksamhet för 
att identifiera möjligheter till värdeökning. Detta inkluderar att 
underlätta strategiska partnerskap, koppla samman företag 
med specialiserade experter och erbjuda skräddarsydd 
vägledning, vilket säkerställer att de har de operativa och 
strategiska resurser som krävs för att lyckas med långsiktigt 
värdeskapande.

VÅR STRATEGI OCH FÖRVÄRVSPROCESS 

MTI INVESTMENT AB
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AKTIER & AKTIEÄGARSTRUKTUR

MTIs aktiekapital per den 31 december 2024 uppgick till 333 332,28 euro. Antalet utestående aktier uppgick till 16 666 614 per 
den 31 december 2024 (11 820 778 utestående aktier per den 31 december 2023). MTIs genomsnittliga antal utestående aktier för 
räkenskapsåret 2024 var 14 243 696 aktier.

AKTIEKAPITAL
Antal aktier

TOP 10 STÖRSTA AKTIEÄGARE

Aktieägare Antal aktier Ägarandel

Holdingselskabet Claus Jörgensen II ApS 2 072 547 12,44%

Engström Investment Holding AB 1 584 817 9,51%

Sørlandsforskning AS* 1 385 360 8,31%

Hans Joachim Reinhard 720 000 4,99%

ADB Invest AB 700 000 4,20%

Martin Ackermann 700 000 4,20%

Stiftelsen H&M Foundation 680 000 4,08%

Mangold Fondkommission AB** 582 774 3,50%

Deichmann Invest 1 ApS 472 000 2,83%

Heracleum AB 410 664 2,46%

Others 7 358 452 44,15%

Totalt 16 666 614 100%

Tabellen nedan visar MTI Investment AB:s tio största ägare per den 31 december 2024.

* Sørlandsforskning AS kontrolleras av Trond Randøy, styrelseledamot i MTI Investment AB
** Aktier som innehas via Mangold är aggregerade eftersom Mangold agerar förvaringsinstitut för flera olika ägare. 

Källa: Euroclear: 2024-12-31
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STYRELSEN

MTI INVESTMENT AB

Styrelsen har sitt säte i Sverige. Enligt MTI Investments bolagsordning ska styrelsen bestå av minst tre och högst tio ledamöter, utan 
några suppleanter. För närvarande består styrelsen i MTI Investment av fem ledamöter, inkluderandes styrelseordförande, och ingen 
suppleant. Styrelsens ledamöter är valda fram till nästa årsstämma.

MARTIN ACKERMANN, FÖDD 1977
Valdes in som styrelseledamot 2024 och utsågs till ordförande i december samma år. 

Utbildning: Martin Ackermann har genomgått executive-utbildningar vid INSEAD, China Europe 
International Business School, The Oxford Princeton Programme och Copenhagen Business School.
 
Erfarenhet: Martin Ackermann har över 20 års erfarenhet inom maritim industri, bland annat 
som VD för BW LPG och Evergas samt CCO på Synergy Marine Group. Han är medgrundare och 
styrelseordförande i ClearVoyage.

Övriga uppdrag:  Styrelseordförande i ClearVoyage. Styrelseledamot i TechBridge Invest AS och 
Zoios.

CHRISTER KÄCK, FÖDD 1953
Styrelseledamot sedan 2014.

Utbildning: Christer Käck är civilekonom från Stockholms universitet och har även en diplomutbildning 
i finansiell analys från Handelshögskolan i Stockholm.

Erfarenhet: Christer Käck har över 40 års erfarenhet från finanssektorn, bland annat från Skandia 
Asset Management, DnB och Nordea. Han har bred erfarenhet av kapitalförvaltning och fondstyrning. 

Övriga uppdrag: Styrelseledamot i Aktie-Ansvar, Garantum och Svenska Journalistförbundets 
investeringsråd, Ledamot i Fonddelegationen vid Kammarkollegiet.

MARTIN REX EMPACHER, FÖDD 1977
Styrelseledamot sedan 2024. 

Utbildning: Martin Rex Empacher har en kandidatexamen från Copenhagen Business School.

Erfarenhet: Martin Rex Empacher har 18 års erfarenhet inom kapitalförvaltning och är medgrundare 
till YardHouse Capital. Han har tidigare arbetat på Muzinich & Co, Saxo Wealth Management och 
Danske Bank. 

Övriga uppdrag:  Styrelseledamot i Silva Baltica 3 ApS och Zanrec AB.

TROND RANDØY, FÖDD 1962
Styrelseordförande sedan 2014. Styrelseledamot sedan december 2024.

Utbildning: Trond Randøy har en MBA från Charles H. Lundquist College of Business, Oregon, USA, 
samt en Ph.D. i internationell företagsledning från Handelshögskolan i Bergen, Norge.

Erfarenhet: Trond Randøy är professor i bolagsstyrning vid Copenhagen Business School och har 
lång erfarenhet inom forskning, entreprenörskap och styrelsearbete i både Afrika och Norden.

Övriga uppdrag:  Styrelseordförande i TechBridge Invest AS och Agder Aviation Tech Team AS. 
Styrelseledamot i Sparbanken Sør, MTI Investment Ltd och MTI Advisory Ltd.

BENGT SVELANDER, FÖDD 1960
Styrelseledamot sedan 2022. 

Utbildning: Bengt Svelander har en ekonomie kandidatexamen från Uppsala universitet.

Erfarenhet: Bengt Svelander har över 35 års erfarenhet inom bank och finans, bland annat som VD 
för Danske Bank Sverige och Consensus Fondkommission samt chef på Kammarkollegiet. 

Övriga uppdrag:  Styrelseledamot i FinTech Africa AB.



Genom ett samarbete mellan NOREC, TechBridge och Universitetet i Agder deltar MTI Investment i ett fullt finansierat 
utbytesprogram mellan Kenya, Norge och Tanzania. Programmet skapar möjligheter för medarbetare i Tanzania att arbeta ett år 
i Kenya eller tillbringa sex månader i Norge, samt för personal i Kenya att tjänstgöra vid MTI:s kontor i Dar es Salaam eller vistas 
sex månader i Norge. På bilden ser vi från vänster: Proscovia Alando (Head of Ventures), Mercy Thomas Ndunguru, Ezdi Volcanes 
(Business Support Team Consultant, praktikant från UiA), Peder Ellevseth (Business Support Team Consultant, praktikant från 
UiA), och Bjørn-Tore Flåten (docent och Head of Centre for Entrepreneurship vid Universitetet i Agder).

MTI INVESTMENT AB
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LEDNINGEN

MTI INVESTMENT AB

ANTON DAHLBERG, FÖDD 1993
VD sedan december 2024.

Utbildning: Anton Dahlberg har en masterexamen i hållbar teknik från Kungliga Tekniska högskolan 
(KTH) i Stockholm och en kandidatexamen i fysik från Stockholms universitet.

Erfarenhet: Anton Dahlberg har erfarenhet av ledarskap, affärsutveckling och hållbarhetsfrågor. 
Som VD för TechBridge Invest Africa etablerade han strategiska partnerskap för att främja 
entreprenörskap inom den blå ekonomin i Östafrika. Han har även arbetat som managementkonsult 
på Differ.

Övriga uppdrag: Styrelseordförande i idrottsklubben Djurgården Bandy.



FINANSIELL RAPPORTERING

MTI INVESTMENT AB

Med Kilimanjaro som fond strävar vi mot långsiktig tillväxt.

MTI INVESTMENT 
ÅRSREDOVISNING 2024 13
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2024

INFORMATION OM VERKSAMHETEN
MTI Investment AB är ett nordiskt investmentbolag, grundat 
2014 av ett team med lång erfarenhet från tillväxtmarknader. 
Bolagets syfte är att investera i afrikanska små och medelstora 
företag (SMF) med hög värdeökningspotential. Affärsidén är 
att investera i små och medelstora företag (”SMF”) som drivs 
av skickliga och engagerade entreprenörer i Afrika. Genom 
att vara en långsiktig ägare och aktivt ägarskap hjälper MTI 
portföljbolagen att växa snabbare och bli lönsammare. Bolaget 
investerar framför allt i innovativa och skalbara bolag som har 
potential till betydande positiv samhällspåverkan. Bolagets 
verksamhetsföremål är att direkt äga, förvärva och förvalta 
värdepapper, tillhandahålla kapital till SMF samt utöva annan 
förenlig verksamhet. Bolaget har sitt säte i Stockholm, Sverige.

Genom att MTI tillhandahåller både kapital och kompetens hjälper 
Bolaget till att skapa hållbara företag och nya arbetsmöjligheter 
för samhällena i regionen som på ett långsiktigt sätt dessutom 
bidrar till minskad fattigdom. MTI har tillgång till ledande 
expertis inom ekonomi, juridik, affärsutveckling och teknik vilket 
vi gör tillgängligt till våra portföljbolag. 

MTIs investeringsportfölj består av kärninnehav och sekundära 
innehav. Kärninnehaven är bolag som utgör större del av MTIs 
portfölj medan de sekundära innehaven är mindre investeringar. 
Kärnportföljen ägs via mellanliggande holdingbolag men 
kan enklast beskrivas som FinTech Africa, Shambani Milk och 
Tanswed. 

MTI:s aktie är listad på Nasdaq First North sedan den 21 
december 2021. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER ÅRET 2024

•	 MTI Investment utökade sin räntebärande 
kassagenererande kreditfacilitet till FinTech Africa och 
Mtaji med 150 000 USD.

•	 MTI Investment publicerade sin första 
konsekvensrapport, som belyser sociala och 
miljömässiga bidrag från portföljbolag i Östafrika.

•	 MTI Investment utökade sitt innehav i FinTech Africa 
med 24% till 36,54%.

•	 MTI har tidigare emitterat teckningsoptioner av serie 
TO2 där 2 794 859 optioner under året utnyttjats 
för teckning av 2 794 859 aktier, vilket innebar ett 
utnyttjande om 88,7 %. Teckningskursen per aktie vid 
utnyttjandet fastställdes till 1,14 SEK.

•	 MTI Investment slutförde sin konvertering från 
ett europeiskt företag (SE) till ett svenskt publikt 

aktiebolag (AB).

•	 MTI Investment säkrade ett bidrag på 25 miljoner NOK 
från NORAD i samarbete med TechBridge Invest AS.  
Bidraget ska påskynda entreprenörskap i Östafrika.

•	 MTI Investment blev majoriteten aktieägare i 
TechBridge Invest AS efter att ha ökat sin ägarandel 
till 56,1%.

•	 MTI Investment beslutade att avsluta sitt market 
maker-avtal med Mangold Fondkommission AB, med 
uppsägningen verkan den 26 mars 2025.

•	 MTI Investment minskade sin andel i 
Ecohomes Tanzania till 18,9 %, i linje med dess 
investeringsstrategi.

•	 Ledarskapsövergång: Anton Dahlberg utsågs till 
ny verkställande direktör och efterträdde Pontus 
Engström. Vidare utsågs Martin Ackermann till ny 
styrelseordförande, medan Trond Randøy avgick som 
ordförande men kvarstod som ledamot. 

NÄRSTÅENDETRANSAKTION: RIKTAD EMISSION 
KOPPLAD TILL FÖRVÄRV AV AKTIER I FINTECH AFRICA
Under året genomförde MTI Investment AB en riktad nyemission 
om 2 050 977 aktier till bolagets VD Pontus Engström och 
styrelseordförande Trond Randøy, som betalning för förvärv 
av totalt 29 333 aktier i portföljbolaget FinTech Africa AB. 
Köpeskillingen uppgick till 3 609 719 SEK och emissionskursen 
var 1,76 SEK per aktie. Emissionen, som beslutades av 
årsstämman den 7 juni 2024, ökade aktiekapitaletmed 41 
019,54 EUR och innebar en utspädningseffekt om cirka 12,3 
procent. Transaktionen har genomförts i enlighet med reglerna 
för närståendetransaktioner i 16 kap. aktiebolagslagen, 
baserades på oberoende värdering och godkänts av 
årsstämman

NETTOOMSÄTTNING OCH RESULTAT
Koncernens nettoomsättning uppgick till 160 232 euro (282 
980 euro). Minskningen förklaras främst av att Ecohomes 
försäljning minskade avsevärt på grund av förändringar i 
företagets strategi. Ecohomes slutade att vara ett dotterbolag 
från 5 dec 2024.  EBITDA uppgick till  -826 665 euro  (-1 250 
994 euro). Förbättringen i EBITDA förklaras främst av ökade 
intäkter från alternativa inkomstströmmar inklusive bidraget 
från NORAD-projektet och minskad verksamhet i Ecohomes 
ledde till betydligt lägre driftskostnader. Årets resultat under 
2024 uppgick till -1 321 069 euro (-1 516 932 euro). Den 
minskade nettoförlusten är framförallt hänförlig till ökade 

Styrelsen och verkställande direktören för MTI Investment AB (publ), 559487-1245, med säte i Stockholm avger härmed årsredovisning 
för 2024. Årsredovisningen är upprättad i euro och samtliga redovisade belopp är i euro om ej annat anges. Uppgifter inom parentes 
avser föregående år.
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intäkter från alternativa inkomstströmmar inklusive bidraget 
från NORAD-projektet. 

FINANSIELL STÄLLNING OCH KASSAFLÖDE
Totalt eget kapital vid periodens slut var 775 016 euro (1 494 
533 euro). Soliditeten uppgick till 29%. Likvida medel uppgick 
till 676 656 euro per den 31 december 2024, jämfört med 
704 805 euro per den 31 december 2023. Det totala 
kassaflödet uppgick till -436 euro  (24 220 euro).

PERSONAL 
Moderbolaget har tre anställda. 

AKTIEN
MTI Investments aktie är sedan december 2021 noterad på 
Nasdaq First North. Aktiekapitalet uppgick den 31 december 
2024 till 333 332 euro fördelat på 16 666 614 aktier. De två största 
aktieägarna vid årets slut var Engström Investment Holding AB 
och Holdingselskabet Claus Jörgensen II ApS. 

VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER
MTI Investment är föremål för valutarisker avseende potentiella 
kursförändringar gällande utländsk valuta vilket skulle kunna 
påverka MTI Investments resultaträkning och/eller balansräkning 
och/eller värdet på dess tillgångar och skulder. Exponeringen 
för valutarisk avser främst moderbolaget, MTI Investment AB, 
med den funktionella valutan euro till FY 2024 och svenska 
kronor framför. Valutarisk uppstår när merparten av intäkterna 
är denominerade i TZS (tanzanisk shilling) eller NOK (norska 
kronor) och merparten av kostnaderna är denominerade i euro 
och svenska kronor.

FRAMTIDA KAPITALBEHOV
Styrelsen bedömer att befintliga likvida medel inklusive 
bidraget från NORAD-projektet är tillräckliga för att driva 
verksamheten under 2025. Bolaget utvärderar fortlöpande 
nya investeringsmöjligheter och i det fall beslutar att gå in i nya 
investeringar kommer bolaget att vara i behov av ytterligare 
extern finansiering.

POLITISK RISK
Bolagets verksamhet är föremål för allmänna politiska och 
samhällsrelaterade risker i de länder, huvudsakligen Tanzania 
och Kenya, där verksamheten bedrivs. Detta består bland annat 
av potentiell inflation och deflation, samt potentiella statliga 
interventioner.

INVESTERINGSRELATERADE RISKER
MTI Investment har gjort och avser att göra investeringar i 
onoterade bolag. Den potentiella värdeökningen för sådana 
investeringar kan vara stor men innebär samtidigt en risk. Det 
finns därför inte någon garanti för ekonomisk framgång och 
avkastning.

FINANSIELL UTVECKLING AV PORTFÖLJBOLAGENS 
VERKSAMHET
MTI Investment har investerat väsentliga belopp i utvecklingen 
av portföljbolagens produkter och tjänster.  Om portföljbolagens 
produkter och tjänster inte efterfrågas eller annars saknar 
konkurrenskraft eller om de utvecklingsinvesteringar som 
gjorts inte visar sig ha de funktioner som avsetts kan det uppstå 
behov av nedskrivningar i portföljbolagen – samt ytterligare 
utvecklingskostnader.

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION
Koncernens disponibla medel enligt upprättad 
koncernbalansräkning uppgår till 354 958 euro. 

Till årsstämmans förfogande står i moderbolaget (euro): 

       Balanserad vinst: 2 695 198 
       Årets resultat:     -2 289 362
       Summa:                   405 836

Styrelsen föreslår att tillgängliga vinstmedel, om totalt 405 
836 euro, överförs i ny räkning.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår 
av efterföljande resultat- och balansräkning samt 
kassaflödesanalys med tillhörande noter.

UTDELNING
Styrelsen har för avsikt att föreslå bolagsstämman att ingen 
utdelning skall lämnas för räkenskapsåret 2024.

MTI INVESTMENT AB

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2024



För hundra år sedan var Dar es Salaam en liten hamnstad vid Indiska oceanen. I dag är den en av världens snabbast 
växande storstäder – och väntas passera 10 miljoner invånare före 2035. I en stad som bär namnet "Fredens boning" 
växer också framtidens marknader fram. Här bygger Tanzania sin morgondag – och här verkar MTI.
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FLERÅRSJÄMFÖRELSE

FLERÅRSJÄMFÖRELSE 

KONCERN 2024 2023 2022 2021

Nettomsättning 160 232  282 980 1 778 088 1 380 384

Resultat efter finansiella poster -1 321 003 -1 515 514 -940 692 -1 162 720

Balansomslutning 3 190 800 3 557 913 2 715 095 4 309 784

Soliditet* 24% 42% 80% 59%

FLERÅRSJÄMFÖRELSE 

MODERBOLAG 2024 2023 2022 2021

Nettomsättning 47 416 0 0 12 209

Resultat efter finansiella poster -2 289 362 -951 975 -979 475 -895 367

Balansomslutning 2 535 217 4 109 482 2 716 004 3 979 275

Soliditet* 29% 59% 96% 87%

*Soliditet definieras som eget kapital inklusive minoritetsintressen i procent av balansomslutningen.   
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MTI Investment AB (publ).

Org nr 559487-1245

Resultaträkning - koncernen

Belopp i Euro Not 2024 2023

Nettoomsättning 160 232 282 980

Övriga rörelseintäkter 1 245 243 23 253

405 476 306 233

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter -30 374 -238 790

Övriga externa kostnader 2 -531 229 -559 157

Personalkostnader 3 -516 778 -507 634

Av- och nedskrivningar av materiella och 

immateriella anläggningstillgångar -115 931 -102 348

Resultat från andelar i intresseföretag och –

gemensamt styrda företag 17 -148 575 -247 181

Övriga rörelsekostnader -5 185 -4 465

Rörelseresultat 4 -942 596 -1 353 342

Resultat från finansiella poster

Resultat från värdepapper och fordringar

som är anläggningstillgångar 7 -251 168 -26 418

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 8 216 181 32 977

Räntekostnader och liknande resultatposter 9 -343 419 -168 731

Resultat efter finansiella poster -1 321 003 -1 515 514

Resultat före skatt -1 321 003 -1 515 514

Skatt på årets resultat 10 -66 -1 418

Årets resultat -1 321 069 -1 516 932

Hänförligt till

Moderföretagets aktieägare -1 285 475 -1 414 733

Innehav utan bestämmande inflytande -35 594 -102 199
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MTI Investment AB (publ).

Org nr 559487-1245

Balansräkning - koncernen
Belopp i Euro Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Tecknat men ej inbetalt kapital 772 044

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill 11 261 196 186 129

261 196 186 129

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar 12 – 60 754

Inventarier, verktyg och installationer 13 39 992 9 071

39 992 69 824

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 16 576 238 765 517

Fordringar hos intresseföretag och gemensamt 17

styrda företag 692 296 17 794

Ägarintressen i övriga företag 18 – 215 614

Andra långfristiga värdepappersinnehav 19, 8 381 3 285

Andra långfristiga fordringar 20 714 570 545 137

1 991 485 1 547 346

Summa anläggningstillgångar 2 292 673 1 803 299

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror – 15 331

– 15 331

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 15 651 35 784

Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag 34 198 3 269

Aktuell skattefordran 357 97 854

Övriga fordringar 70 177 79 083

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 21 101 089 46 478

221 471 262 468

Kassa och bank

Kassa och bank 676 656 704 805

676 656 704 805

Summa omsättningstillgångar 898 127 982 604

SUMMA TILLGÅNGAR 3 190 800 3 557 947
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MTI Investment AB (publ).

Org nr 559487-1245

Balansräkning - koncernen

Belopp i Euro Not 2024-12-31 2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 22

Aktiekapital 333 332 131 420

Övrigt tillskjutet kapital 7 127 368 6 724 982

Reserver 61 805 162 140

Balanserat resultat inkl årets resultat -6 834 214 -5 548 740

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare 688 291 1 469 802

Innehav utan bestämmande inflytande 86 725 24 730

Summa eget kapital 775 016 1 494 533

Långfristiga skulder 23

Övriga skulder 1 442 191 1 380 172

1 442 191 1 380 172

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 94 531 117 515

Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag 95 358 8 472

Övriga skulder 446 123 160 015

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 24 337 581 397 241

973 593 683 243

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 190 800 3 557 947
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MTI Investment AB (publ).

Org nr 559487-1245

Rapport över förändringar i eget kapital - koncernen
2023-12-31

Aktiekapital Övrigt 

tillskjutet 

kapital

Reserver Bal.res. 

inkl årets 

resultat

Innehav utan 

bestämmande 

inflytande

Summa eget 

kapital

Ingående balans 1 140 606 4 935 626 88 907 -4 134 007 131 544 2 162 676

Årets resultat -1 414 733 -102 199 -1 516 932

Förändringar direkt mot eget kapital

Minskning av

aktiekapital -1 182 776 1 182 776 –

Omräkningsdiff 73 233 -4 615 68 618

Summa -1 182 776 1 182 776 73 233 – -4 615 68 618

Transaktioner med ägare

Nyemission 173 590 606 580 780 170

Summa 173 590 606 580 – – – 780 170

Vid årets utgång 131 420 6 724 982 162 140 -5 548 740 24 730 1 494 533

2024-12-31

Aktiekapital Övrigt 

tillskjutet 

kapital

Reserver Bal.res. 

inkl årets 

resultat

Innehav utan 

bestämmande 

inflytande

Summa eget 

kapital

Ingående balans 131 420 6 724 982 162 140 -5 548 740 24 730 1 494 533

Årets resultat -1 285 475 -35 594 -1 321 069

Förändringar direkt mot eget kapital

Omräkningsdiff -100 335 -181 -100 516

Summa – – -100 335 – -181 -100 516

Transaktioner med ägare

Nyemission* 201 913 402 386 604 299

Transaktioner 

mellan 

majoritetsägare 

och 

minoritetsägare

– – – 97 770 97 770

Summa 201 913 402 386 – – 97 770 702 069

Vid årets utgång 333 332 7 127 368 61 805 -6 834 214 86 725 775 016

*Emmissionskostnader uppgår till EUR -1,976 ( -238,450)
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MTI Investment AB (publ).

Org nr 559487-1245

Kassaflödesanalys - koncernen

Belopp i Euro Not 2024 2023

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 29 -1 321 003 -1 515 514

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 30 853 136 461 836

-467 867 -1 053 678

Betald inkomstskatt -423 -112 627

Kassaflöde från den löpande verksamheten före

förändringar av rörelsekapital -468 290 -1 166 305

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/Minskning(+) av varulager 15 331 26 143

Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar 269 236 240 991

Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder -190 332 188 213

Kassaflöde från den löpande verksamheten -374 055 -710 957

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -32 196 –

Förvärv av dotterföretag/rörelse, netto likvidpåverkan 30 18 648 –

Avyttring av dotterföretag/rörelse, netto likvidpåverkan 30 -1 044 –

Förvärv av intressebolag – -121 805

Avyttring av intressebolag 1 276 118 149

Förändring långfristiga fordringar -730 818 -546 554

Kassaflöde från investeringsverksamheten -744 134 -550 210

Finansieringsverksamheten

Nyemission 1 053 001 97 842

Emissionskostnader -1 976 -199 716

Upptagna lån 86 908 1 387 261

Amortering av lån -20 180 –

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 1 117 753 1 285 387

Årets kassaflöde -436 24 220

Likvida medel vid årets början 704 805 707 083

Kursdifferens i likvida medel -27 713 -26 498

Likvida medel vid årets slut 676 657 704 805
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Resultaträkning - moderföretaget

Belopp i Euro Not 2024 2023

Nettoomsättning 47 416 –

Övriga rörelseintäkter 1 87 283 17 670

134 699 17 670

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 2 -286 775 -299 927

Personalkostnader 3 -328 692 -351 152

Övriga rörelsekostnader -4 957 -3 551

Rörelseresultat 4 -485 725 -636 960

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar och fordringar i koncernföretag 5 -994 554 -222 442

Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt 6

styrda företag -448 754 -4 131

Resultat från övriga värdepapper och fordringar 7

som är anläggningstillgångar -228 709 -26 418

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 8 157 627 63 467

Räntekostnader och liknande resultatposter 9 -289 247 -125 491

Resultat efter finansiella poster -2 289 362 -951 975

Resultat före skatt -2 289 362 -951 975

Skatt på årets resultat 10 – –

Årets resultat -2 289 362 -951 975
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Balansräkning - moderföretaget

Belopp i Euro Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Tecknat men ej inbetalt kapital – 772 044

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 14 378 600 177 961

Fordringar hos koncernföretag 15 590 359 1 048 986

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 16 495 908 533 007

Fordringar hos intresseföretag och gemensamt 

styrda företag 17 632 144 17 794

Ägarintressen i övriga företag 18 – 215 614

Andra långfristiga fordringar 20 95 994 522 804

2 193 005 2 516 165

Summa anläggningstillgångar 2 193 005 2 516 165

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 9 991 –

Fordringar hos koncernföretag 60 066 67 954

Övriga fordringar 44 954 55 831

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 21 68 225 21 601

183 236 145 387

Kassa och bank

Kassa och bank 158 976 675 886

158 976 675 886

Summa omsättningstillgångar 342 212 821 273

SUMMA TILLGÅNGAR 2 535 217 4 109 482
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Balansräkning - moderföretaget

Belopp i Euro Not 2024-12-31 2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 22

Bundet eget kapital

Aktiekapital 333 332 131 420

Pågående nyemission – 104 996

333 332 236 416

Fritt eget kapital

Fri överkursfond 5 944 592 5 437 211

Balanserat resultat -3 249 394 -2 297 420

Årets resultat -2 289 362 -951 975

405 836 2 187 815

739 168 2 424 231

Långfristiga skulder 23

Övriga skulder 1 442 191 1 359 992

1 442 191 1 359 992

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 3 530 87 869

Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag – 8 472

Övriga skulder 13 624 2 871

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 24 336 704 226 047

353 858 325 259

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 535 217 4 109 482
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Rapport över förändringar i eget kapital - moderföretaget
2023-12-31 Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Aktiekapital    Pågående 

nyemission

Reservfond  

Fond för utv 

utg

Över-

kursfond

Fond för 

verkligt värde

Bal.res. 

inkl årets 

resultat

Summa eget 

kapital

Ingående balans 1 140 606 – – 4 935 626 – -3 480 196 2 596 036

Årets resultat -951 975 -951 975

Transaktioner med ägare

Nyemission 173 590 104 996 802 495 1 081 081

Nedsättning av

aktiekapital -1 182 776 1 182 776 –

Summa -1 009 186 104 996 – 802 495 – 1 182 776 1 081 081

Vid årets utgång 131 420 104 996 – 5 437 211 – -3 249 395 2 424 231

2024-12-31 Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Aktiekapital Pågående 

nymession

Reservfond  

Fond för utv 

utg

Över-

kursfond

Fond för 

verkligt värde

Bal.res. 

inkl årets 

resultat

Summa eget 

kapital

Ingående balans 131 420 104 996 – 5 437 211 – -3 249 395 2 424 231

Årets resultat -2 289 362 -2 289 362

Förändringar direkt mot eget kapital

Summa – – – – – – –

Transaktioner med ägare

Nyemission 201 913 -104 996 507 382 604 299

Summa 201 913 – – 507 382 – – 709 295

Vid årets utgång 333 332 – – 5 944 592 – -5 538 756 739 168

*Emmissionskostnader uppgår till EUR -1,976 ( -238,450)
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Kassaflödesanalys - moderföretaget
Belopp i Euro 2024 2023

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 29 -2 289 362 -951 975

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 30 1 894 249 218 048

-395 113 -733 927

Betald inkomstskatt – –

Kassaflöde från den löpande verksamheten före

förändringar av rörelsekapital -395 113 -733 927

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar -83 081 -23 166

Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder -157 457 206 404

Kassaflöde från den löpande verksamheten -635 651 -550 689

Investeringsverksamheten

Lämnade lån -235 186 -509 951

Avyttring finansiella tillgångar 9 025 –

Investering i dotterföretag -301 037 -90 231

Investering i intresseföretag – -121 805

Avyttring intressebolag 1 276 109 678

Förändring långfristiga koncernfordringar netto -418 914 26 770

Kassaflöde från investeringsverksamheten -944 836 -585 539

Finansieringsverksamheten

Nyemission 1 051 025 97 842

Emissionskostnader – -199 716

Upptagna lån – 1 358 882

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 1 051 025 1 257 008

Årets kassaflöde -529 462 120 780

Likvida medel vid årets början 675 887 582 819

Kursdifferens i likvida medel 12 551 -27 712

Likvida medel vid årets slut 158 976 675 887
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Noter
Belopp i Euro om inget annat anges

Not Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och också

enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning

(K3).

Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges

nedan under avsnittet ”Redovisningsprinciper i moderföretaget”.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges

nedan.

Immateriella tillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till anskaffningsvärde

minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. 

Utgifter för internt genererad goodwill och varumärken redovisas i resultaträkningen som kostnad

när de uppkommer.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som

kostnad i resultaträkningen. 

Förvärvade immateriella tillgångar

Hyresrätter 5 år

Goodwill 5 år

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade

avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår

förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde.

Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.
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Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den

förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas

som kostnad i resultaträkningen. 

Maskiner och andra tekniska anläggningar 3-8 år

Inventarier, verktyg och installationer 3-8 år

Nedskrivningar - materiella och immateriella anläggningstillgångar samt andelar i

koncernföretag

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än

dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde. 

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och

nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden

som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller

utrangeras. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga

bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare nedskrivning

återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den

senaste nedskrivningen har förändrats. 

Leasing

Leasetagare

Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt

leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga

en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasing-
avtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men

exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över

leasingperioden. 

Leasegivare

Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt

leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga

en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasing-

avtal är ett leasingavtal som inte är finansiellt. 

Utländsk valuta

Poster i utländsk valuta

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas

inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället. 

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i

resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer.

Nyttjandeperiod
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Nettoinvesteringar i utlandsverksamhet

En valutakursdifferens som avser en monetär post som utgör en del av en nettoinvestering

i en utlandsverksamhet och som är värderad utifrån anskaffningsvärde redovisas i

koncernredovisningen som en separat komponent direkt i eget kapital.

Omräkning av utlandsverksamheter

Tillgångar och skulder, inklusive goodwill och andra koncernmässiga över- och undervärden, räknas om till

redovisningsvalutan till balansdagskurs. Intäkter och kostnader räknas om till avista kursen per varje dag

för affärshändelserna om inte en kurs som utgör en approximation av den faktiska kursen används (t.ex.

genomsnittlig kurs). Valutakursdifferenser som uppkommer vid omräkningen redovisas direkt mot eget

kapital. 

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har

inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen.
 I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa

varorna till deras aktuella plats och skick. 

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument

värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

  

Redovisning i och borttagande från balansräkningen 

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i

instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den

avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när

de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförts till annan part

och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från

balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.   

Värdering av finansiella tillgångar 

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive

eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.   

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av

anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.   

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det

belopp som beräknas inflyta. 

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde

med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.   

Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av

effektivräntemetoden. 

Vid värdering till lägsta värdets princip respektive vid bedömning av nedskrivningsbehov anses

företagets finansiella instrument som innehas för riskspridning ingå i en värdepappersportfölj och

värderas därför som en post.   

Värdering av finansiella skulder 

Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt hänförliga till

upptagande av lån korrigerar lånets anskaffningsvärde och periodiseras enligt effektivränte-

metoden. 
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Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

I de fall pensionsförpliktelserna är uteslutande beroende av värdet på en ägd tillgång redovisas

pensionsförpliktelsen som en avsättning motsvarande tillgångens redovisade värde. 

Klassificering

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller

förmånsbestämda.

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett 

försäkringsföretag, och företaget har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften

är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de

avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger. 

Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse att lämna de överenskomna

ersättningarna till nuvarande och tidigare anställda. Företaget bär i allt väsentligt dels risken att

ersättningarna kommer att bli högre än förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen

på tillgångarna avviker från förväntningarna (investeringsrisk). Investeringsrisk föreligger även

om tillgångarna är överförda till ett annat företag.  

Avgiftsbestämda planer 

Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som

skuld. 

Ersättningar vid uppsägning 

Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning ersättningen inte ger företaget några framtida

ekonomiska fördelar, redovisas endast som en skuld och en kostnad när företaget har en legal

eller informell förpliktelse att antingen 

a) avsluta en anställds eller en grupp av anställdas anställning före den normala tidpunkten för

anställningens upphörande, eller 

b) lämna ersättningar vid uppsägning genom erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång. 

Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast när företaget har en detaljerad plan för

uppsägningen och inte har någon realistisk möjlighet att annullera planen. 

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell

skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och

den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt

är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare 

transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för

temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran 

redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda

skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för 

motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på

de skattesatser och skatteregler som är beslutade per balansdagen och har inte nuvärde-

beräknats. 

En uppskjuten skatteskuld eller uppskjuten skattefordran får inte redovisas för temporära

skillnader som härrör från ej överförda vinstmedel från utländska dotterföretag, filialer,

intresseföretag eller gemensamt styrda företag, om det inte är uppenbart att den temporära

skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid.
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Intäkter
Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning

redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att

erhållas, med avdrag för rabatter. 

Försäljning av varor

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans. 

Ränta, royalty och utdelning

Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt

kommer att tillfalla företaget samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.   

Ränta redovisas som intäkt enligt effektivräntemetoden.

Royalty periodiseras i enlighet med överenskommelsens ekonomiska innebörd.

Utdelning redovisas när ägarens rätt att erhålla betalningen har säkerställts.

Bolaget vinstavräknar, utförda tjänste- och entreprenadsuppdrag till fast pris i takt med att arbetet utförs, 

s.k. successiv vinstavräkning. Vid beräkningen av upparbetad vinst har färdigställandegraden beräknats 

som nedlagda utgifter per balansdagen i relation till de totalt beräknade utgifterna för att fullgöra uppdraget. 

Koncernredovisning

Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röste-

talet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt

att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen

upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna

tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen

av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och

kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten

för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget

kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggs-

köpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid

förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritets-

intresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med

förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagets intäkter och

kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ

goodwill. 

Goodwill

Koncernmässig goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv av andelar i dotterföretag

överstiger det i förvärvsanalysen fastställda värdet på det förvärvade företagets identifierbara

nettotillgångar. Goodwill redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade

avskrivningar och eventuell nedskrivning. 

Justering av förvärvsanalys

I det fall förutsättningarna för förvärvsanalysen är ofullständiga justeras denna för att bättre

återspegla faktiska förhållanden vid förvärvstidpunkten. Justeringarna görs retroaktivt inom tolv

månader efter förvärvstidpunkten. Justeringar senare än tolv månader efter förvärvstidpunkten

redovisas som en ändrad uppskattning och bedömning.
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Förändringar i ägarandel

Vid förvärv av ytterligare andelar i företag som redan är dotterföretag upprättas inte någon ny 

förvärvsanalys eftersom moderföretaget redan har bestämmande inflytande. Eftersom

förändringar i innehavet i företag som är dotterföretag enbart är en transaktion mellan ägarna

redovisas inte någon vinst eller förlust i resultaträkningen utan effekten av transaktionen

redovisas enbart i eget kapital.

Vid förvärv av ytterligare andelar i ett företag så att företaget blir dotterföretag upprättas en 

förvärvsanalys. De sedan tidigare ägda andelarna anses avyttrade. Andelar i ett dotterföretag har

förvärvats. Vinst eller förlust, beräknad som skillnaden mellan verkligt värde och koncernmässigt

redovisat värde, ska redovisas i koncernresultaträkningen.

Avyttras andelar i ett dotterföretag eller bestämmande inflytande upphör på annat sätt, anses 

andelarna som avyttrade i koncernredovisningen och vinst eller förlust vid avyttringen redovisas i 

koncernresultaträkningen. Om andelar finns kvar efter att bestämmande inflytande har upphört 

redovisas dessa med det verkliga värdet vid förvärvstidpunkten som anskaffningsvärde. 

Intresseföretag

Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20% och högst 50% av rösterna eller

på annat sätt har ett betydande inflytande över den driftsmässiga och finansiella styrningen,

redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen

redovisade värdet på aktier i intresseföretag motsvaras av koncernens andel i intresseföretagens

egna kapital, eventuella restvärden på koncernmässiga över- och undervärden, inklusive goodwill

och negativ goodwill reducerat med eventuella internvinster. I koncernens resultaträkning

redovisas som "Andel i intresseföretags resultat" koncernens andel i intresseföretagens resultat

efter skatt justerat för eventuella avskrivningar på eller upplösningar av förvärvade över-

respektive undervärden, inklusive avskrivning på goodwill/ upplösning av negativ goodwill.

Erhållna utdelningar från intresseföretag minskar redovisat värde. Vinstandelar upparbetade efter

förvärven av intresseföretagen som ännu inte realiserats genom utdelning, avsätts till kapitalandelsfonden

Redovisningsprinciper i moderföretaget

Redovisningsprinciperna i moderföretaget överensstämmer med de ovan angivna redovisnings-

principerna i koncernredovisningen utom i nedanstående fall. 

Finansiella tillgångar och skulder

Andelar i dotterföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag

Andelar i dotterföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag redovisas till

anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar. I

anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet. 

Koncernbidrag och aktieägartillskott

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen.

Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt. 

Aktieägartillskott som lämnas utan att emitterade aktier eller andra egetkapitalinstrument erhållits i

utbyte redovisas i balansräkningen som en ökning av andelens redovisade värde.
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Not 1 Övriga rörelseintäkter

2024 2023

Koncernen

Kursvinster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär 2 540 6 664

Erhållna bidrag 242 670 4 419

Övrigt 33 12 137

245 243 23 253

Moderföretaget

Kursvinster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär 2 540 6 011

Erhållna bidrag 84 743 –

Övrigt 0 11 659

87 283 17 670

Not 2 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

2024 2023

Koncern

Ernst & Young AB, Sverige

Revisionsuppdrag 28 227 29 978

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget – 4 141

Skatterådgivning – –

Andra uppdrag – –

Revision Sor

Revisionsuppdrag 1 778 –

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget – –

Skatterådgivning – –

Andra uppdrag – –

ABS Consultants Tanzania

Revisionsuppdrag 8 790 –

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 19 –

Skatterådgivning – –

Andra uppdrag – –

PKF Kenya LLP Kenya

Revisionsuppdrag 2 151 –

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget – –

Skatterådgivning – –

Andra uppdrag – –

EY Tanzania

Revisionsuppdrag – 7 946

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget – –

Skatterådgivning – 4 419

Andra uppdrag – 32

Ishara Tanzania

Revisionsuppdrag – 988

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget – –

Skatterådgivning – –

Andra uppdrag – –
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Total Koncern

Revisionsuppdrag 40 946 38 912

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 19 4 141

Skatterådgivning – 4 419

Andra uppdrag – 32

Total 40 965 47 504

Moderföretag

Ernst & Young AB

Revisionsuppdrag 28 227 29 978

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget – 4 141

Skatterådgivning – –

Andra uppdrag – –

Totalt 28 227 34 119

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 

och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på företagets 

revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan 

granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Not 3 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse 

Medelantalet anställda varav varav

2024 män 2023 män

Moderföretaget

Sverige 3 67% 3 67%

Totalt i moderföretaget 3 67% 3 67%

Dotterföretag

Sverige – 0% – 0%

Tanzania 10 70% 8 88%

Kenya 4 71% – 0%

Totalt i dotterföretag 14 71% 8 88%

Koncernen totalt 17 70% 11 82%
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Redovisning av könsfördelning bland ledande befattningshavare

2024-12-31 2023-12-31
Andel kvinnor Andel kvinnor

Moderföretaget

Styrelsen 0% 25%

Övriga ledande befattningshavare 0% 20%

Koncernen totalt

Övriga ledande befattningshavare 19% 0%

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

2024 2023

Löner och Sociala Löner och Sociala

ersättningar kostnader ersättningar kostnader

Moderföretaget 241 130 105 218 210 102 98 070
(varav pensionskostnad) 1) (26 650) 1) (23 315)

Dotterföretag 189 919 18 719 95 401 26 338
(varav pensionskostnad) (17 573) (1 640)

Koncernen totalt 431 049 123 937 305 503 124 408
(varav pensionskostnad) 2) (44 223) 2) (24 955)

1) Av koncernens/moderföretagets pensionskostnader avser 16 350 (f.å. 14 317) företagets VD 

och styrelse. Företagets utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (f.å. 0).

Ledande befattningshavares ersättningar

Moderföretaget 2024
Grundlön, Rörlig Övriga Pensions-

Tkr styrelsearvoden ersättning förmåner kostnad

Styrelsens ordförande 4 583 – – –
Styrelseledamot (3 stycken) 6 874 – – –
Verkställande direktör 112 152 – – –
Andra ledande befatt-

ningshavare (1 pers.) 85 692 – – –
Summa 209 301 – – –

Moderföretaget 2023
Grundlön, Rörlig Övriga Pensions-

Tkr styrelsearvoden ersättning förmåner kostnad

Styrelsens ordförande 8 591 – – –
Styrelseledamot (2 stycken) 12 887 – – –
Verkställande direktör 95 472 18 733 – –
Andra ledande befatt-

ningshavare (1 pers.) 73 226 10 935 – –
Summa 190 177 29 668 – –

Avgångsvederlag

VD har rätt till 12 månadslöner i avgångsvederlag vid uppsägning från Bolagets sida.
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Not 4 Operationell leasing

Leasingavtal där företaget är leasetagare

Koncern

2024 2023

Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter 50 947 43 796

Moderföretaget

2024 2023

Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter 16 058 17 324

Not 5 Resultat från andelar och fordringar i koncernföretag

Moderföretaget
2024 2023

Nedskrivningar -994 554 -222 442

-994 554 -222 442

Not 6 Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

Moderföretaget

2024 2023

Nedskrivningar -448 754 –

-448 754 –

Not 7 Resultat från övriga värdepapper och fordringar

som är anläggningstillgångar

2024 2023

Koncernen

Realisationsresultat avyttring dotterföretag 303 590 –

Återförda omräkningsdifferenser i avyttrad verksamhet 147 024 –

Nedskrivning av finansiella tillgångar -701 782 -26 418

-251 168 -26 418

Moderföretaget

Realisationsresultat vid avyttring -3 888 –

Nedskrivning av finansiella tillgångar -224 821 -26 418

-228 709 -26 418
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Not 8 Ränteintäkter och liknande resultatposter

2024 2023

Koncernen

Ränteintäkter, övriga 167 454 32 977

Valutakurseffekter 48 727 –

216 181 32 977

Moderföretaget

Ränteintäkter, koncernföretag 90 084 33 034

Ränteintäkter, övriga 69 835 30 434

Valutakurseffekter -2 292 –

157 627 63 467

Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter

2024 2023

Koncernen

Räntekostnader, övriga -192 301 -96 380

Valutakursdifferenser -151 119 -72 351

-343 419 -168 731

Moderföretaget

Räntekostnader, övriga -167 338 -83 930

Valutakursdifferenser -121 909 -41 561

-289 247 -125 491
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Not 10 Skatt på årets resultat

Avstämning av effektiv skatt

2024 2023

Koncernen Procent Belopp Procent Belopp

Resultat före skatt -1 321 003 -1 515 514

Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget 20,6% 272 127 20,6% 312 196

Effekt av andra skattesatser för utländska dotterföretag -4,5% -59 761 3,0% 45 917

Andra icke-avdragsgilla kostnader -21,4% -282 730 -2,4% -36 491

Ej skattepliktiga intäkter 30,5% 403 132 0,1% 923

Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande

aktivering av uppskjuten skatt -25,2% -332 834 -21,4% -323 963

Redovisad effektiv skatt 0,0% -66 -0,1% -1 418

2024 2023

Moderföretaget Procent Belopp Procent Belopp

Resultat före skatt -2 289 362 -951 975

Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget 20,6% 471 609 20,6% 196 107

Ej avdragsgilla kostnader -9,0% -205 059 -1,0% -9 210

Ej skattepliktiga intäkter 0,0% 66 0,1% 901

Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande

aktivering av uppskjuten skatt -11,6% -266 616 -8,2% -187 797

Redovisad effektiv skatt 0,0% – 11,5% –

Not 11 Goodwill

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 413 619 459 926

Rörelseförvärv 299 088 –

Avyttringar och nedläggning av verksamhet -407 367 –

Årets omräkningsdifferenser -15 023 -46 307

Vid årets slut 290 317 413 619

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början -227 491 -160 974

Avyttringar och nedläggning av verksamhet 298 736 –

Årets avskrivning -103 386 -90 353

Årets omräkningsdifferenser 3 120 23 836

Vid årets slut -29 021 -227 491

Redovisat värde vid årets slut 261 196 186 129
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Not 12 Maskiner och andra tekniska anläggningar

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 219 362 232 815

Avyttringar och utrangeringar -216 046 –

Årets omräkningsdifferenser -3 316 -13 453

Vid årets slut 0 219 362

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början -158 609 -155 608

Avyttringar och utrangeringar 162 444 –

Årets avskrivning -6 201 -9 480

Årets omräkningsdifferenser 2 366 6 479

Vid årets slut 0 -158 609

Redovisat värde vid årets slut – 60 754

Not 13 Inventarier, verktyg och installationer

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 18 145 19 581

Nyanskaffningar 32 004 –

Rörelseförvärv 22 075 –

Avyttringar och utrangeringar -18 145 –

Årets omräkningsdifferenser 3 815 -1 436

Vid årets slut 57 894 18 145

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början -9 074 -6 934

Rörelseförvärv -11 747 –

Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar – –

Avyttringar och utrangeringar 10 431 –

Årets avskrivning -6 422 -2 516

Årets omräkningsdifferenser -1 090 376

Vid årets slut -17 902 -9 074

Redovisat värde vid årets slut 39 992 9 071
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Not 14 Andelar i koncernföretag

2024-12-31 2023-12-31

Moderföretaget

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 1 072 154 981 924

Förvärv 301 673 64 499

Omklassificering 100 576 25 732

Avyttring – –

Vid årets slut 1 474 403 1 072 154

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början -894 193 -894 193

Årets nedskrivningar -201 610 –

Vid årets slut -1 095 803 -894 193

Redovisat värde vid årets slut 378 600 177 961

Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag

2024-12-31 2023-12-31

Antal Andel Redovisat Redovisat

Dotterföretag / Org nr / Säte andelar i % i) värde värde

African Construction AS, 918 097 449, Kristiansand 300 100,0 34 709 34 709

Ecohomes Co. Ltd, 123969, Dar Es Salaam

East African Food AB, 559012-9820, Stockholm 1 000 100,0 31 347 31 347

Shambani Milk Ltd, 96950, Morogoro - -

MTI Investment Ltd, 107959, Dar Es Salaam 1 095 000 99,0 21 674 111 905

Mti Advisory Ltd Tz 990 99,0 175 062 -

Techbridge Invest AS, 91682418, Kolsås 60 000 56,1 115 808 -

378 600 177 961

i) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna

för totalt antal aktier.

Rörelseförvärv under räkenskapsåret

Koncernen och  Moderföretaget

Den 8:e juli, 2024 förvärvades ytterligare andelar i Techbridge Invest AS varav bestämmande inflytande 

förelåg. TechBridge Invest AS är ett norskt företag, som tillsammans med sitt dotterföretag, TechBridge

Invest Lld har sin bas i Mombasa, Kenya. Dess uppdrag är att främja innovation och stärka startups i

Östafrika. Företaget erbjuder dynamiska acceleratorprrogram och ovärderliga resurser till entreprenörer. 

TechBridge fokuserar på att fostra lokala talanger och forma framtiden för entreprenörsskap och göra

en bestående inverkan i startupekosystemet i Afrika. 

Minoritetens andel av det förvärvade bolagets tillgångar och skulder, inklusive goodwill, har 

värderats utifrån anskaffningsvärdet vid transaktionen. Värdet på minoritetens andel har bestämts 

genom proportionering.
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Not 15 Fordringar hos koncernföretag

2024-12-31 2023-12-31

Moderföretaget

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 1 271 427 1 298 198

Tillkommande fordringar 418 914 177

Omklassificeringar till dotterföretag 16 910 -

Reglerade fordringar -1 112 212 -26 948

Årets omräkningsdifferenser -4 680 –

Vid årets slut 590 359 1 271 427

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början -222 442 –

Reglerade fordringar 222 442 –

Årets nedskrivningar - -222 442

Vid årets slut – -222 442

Redovisat värde vid årets slut 590 359 1 048 986

Not 16 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

2024-12-31 2023-12-31

Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

Årets andel i intresseföretag och gemensamt

styrda företags resultat -180 147 -251 521

Realisationsresultat vid avyttring av andelar 31 572 4 340

-148 575 -247 181

Förändring andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 765 517 1 001 774

Förvärv 325 317 121 805

Avyttring -317 -112 085

Omklassifcering till/från dotterföretag 93 343 –

Årets andel i intresseföretag och gemensamt

styrda företags resultat -180 147 -247 181

Årets omräkningsdifferenser -3 040 1 204

Vid årets slut 1 000 673 765 517

Ackumulerade nedskrivningar

Årets nedskrivningar -424 435 –

Vid årets slut -424 435 –

Redovisat värde vid årets slut 576 238 765 517
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Moderföretaget

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 541 479 525 012

Förvärv 325 317 130 277

Avyttring -1 276 -113 809

Omklassificeringar 63 295 –

Vid årets slut 928 815 541 479

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början -8 472 –

Årets nedskrivningar -424 435 -8 472

Vid årets slut -432 907 -8 472

Redovisat värde vid årets slut 495 908 533 007

Specifikation av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i intresseföretag 

2024-12-31

Kapitalan-

Intresseföretag delens värde Redov värde

/ org nr, säte i koncernen hos moderföretaget

Direkt ägda

Zanrec AB

559016-4223, Danderyd – –

Fintech Africa AB

559189-6104 443 913 489 188

Tanswed Co Ltd – – 4 732 6 719

165193385, Kahama – –

Indirekt ägda

Shambani Milk Ltd – –

96950, Morogoro – – 127 594

576 238 495 907

2023-12-31

Kapitalan-

Intresseföretag delens värde Redov värde

/ org nr, säte i koncernen hos moderföretaget

Direkt ägda

Techbridge Invest AS

916824718, Kolsås 70 527 100 576

Zanrec AB

559016-4223, Danderyd 556 241 424 435

Sunergetics AS

928835278, Drammen – 1

Tanswed Co Ltd – –

20000046267, Kahama 6 577 6 719

Kenya Power Holding – –

932084732, Drammen 317 1 276

Indirekt ägda

Shambani Milk Ltd

96950, Morogoro 131 854

765 517 533 007
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Not 17 Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 17 794 –

Tillkommande fordringar 109 090 16 953

Reglerade fordringar -336 –

Omklassificeringar 589 187 –

Årets omräkningsdifferenser – 841

Vid årets slut 715 735 17 794

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början – –

Årets nedskrivningar -23 439 –

Vid årets slut -23 439 –

Redovisat värde vid årets slut 692 296 17 794

Moderföretaget

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 17 794 –

Tillkommande fordringar 48 939 16 953

Reglerade fordringar -336 –

Omklassificeringar 589 187 –

Årets omräkningsdifferenser – 841

Vid årets slut 655 584 17 794

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början – –

Årets nedskrivningar -23 439 –

Vid årets slut -23 439 –

Redovisat värde vid årets slut 632 144 17 794

Not 18 Ägarintressen i övriga företag

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 325 319 212 707

Förvärv 175 690 112 612

Avyttring -2 612 –

Omklassificering -163 870 –

Vid årets slut 334 527 325 319

Ackumulerade nedskrivningar
Vid årets början -109 706 -83 288

Årets nedskrivningar -224 821 -26 418

Vid årets slut -334 527 -109 706

Redovisat värde vid årets slut – 215 614
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Moderföretaget

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 325 319 212 707

Förvärv 175 690 112 612

Avyttring -2 612 –

Omklassificeringar -163 870 –

Vid årets slut 334 527 325 319

Ackumulerade nedskrivningar
Vid årets början -109 706 -83 288

Årets nedskrivningar -224 821 -26 418

Vid årets slut -334 527 -109 706

Redovisat värde vid årets slut – 215 614

Specifikation av moderföretagets och koncernens ägarintressen i övriga företag

2024-12-31

Andelar

Ägarintresse i % Redov värde Redov värde

/ org nr, säte i koncernen hos moderföretaget

Direkt ägda

Techbuddy AB 0

559024-4728 – – –

Ecohomes Ltd 19

123969, Dar Es Salaam – – –

Indirekt ägda

Pangea Angels 1 AS 0

920545882, Oslo –

WorkPay 0

Nairobi –

– –

Specifikation av moderföretagets och koncernens ägarintressen i övriga företag

2023-12-31

Andelar

Ägarintresse i % Redov värde Redov värde

/ org nr, säte i koncernen hos moderföretaget

Direkt ägda

Techbuddy AB 0

559024-4728 – 158 837 158 837

Fintech Africa AB 2

559189-6104 – 54 164 54 164

Sea2Energy AS 10

927 825 589 2 612 2 612

Övriga, vilande eller av mindre betydelse – –

-"- – – – –

215 614 215 614

i) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt

antal aktier.
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Not 19 Andra långfristiga värdepappersinnehav

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 3 285 3 652

Tillkommande tillgångar 4 782 –

Årets omräkningsdifferenser 314 -367

Vid årets slut 8 381 3 285

Redovisat värde vid årets slut 8 381 3 285

Not 20 Andra långfristiga fordringar

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 545 137 30 559

Tillkommande fordringar 779 336 527 349

Reglerade fordringar -6 934 –

Omklassificeringar -606 644 –

Årets omräkningsdifferenser 3 675 -12 771

Vid årets slut 714 570 545 137

Redovisat värde vid årets slut 714 570 545 137

Moderföretaget

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 522 804 6 842

Tillkommande fordringar 186 769 515 962

Reglerade fordringar -6 934 –

Omklassificeringar -606 644 –

Vid årets slut 95 994 522 804

Redovisat värde vid årets slut 95 994 522 804

Not 21 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2024-12-31 2023-12-31

Koncern

Förutbetald hyra 2 538 –

Förutbetald försäkring 1 527 451

Upplupna intäkter 19 128 21 949

Upplupen ränta 63 156 6 537

Övriga förutbetalda kostnader 14 740 17 542

101 089 46 478

Moderföretag

Förutbetald hyra 2 538 –

Upplupen ränta 35 066 6 537

Förutbetald försäkring 1 527 451

Övriga upplupna intäkter 19 128 1 796

Övriga förutbetalda kostnader 9 966 12 818

68 225 21 601
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Not 22 Teckningsoptioner

Not 23 Långfristiga skulder

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen:

Övriga skulder till kreditinstitut – –

Övriga skulder – –

– –

Moderföretaget

Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen

Övriga skulder till kreditinstitut

Not 24 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Upplupna personalkostnader 58 780 216 276

Upplupna konsultarvoden – 11 858

Upplupna serviceavgifter – 3 744

Upplupna byggkostnader – 16 489

Upplupen räntekostnad 261 159 82 056

Övrig upplupna kostnader 17 642 66 819

337 581 397 241

Moderföretaget

Upplupna personalkostnader 58 780 99 186

Upplupna konsultarvoden – 11 858

Upplupen räntekostnad 261 159 82 056

Övriga upplupna kostnader 16 765 32 947

336 704 226 047

I juni 2022 registrerades 81 000 teckningsoptioner. Dessa har getts ut till ledande befattningshavare i 

moderbolaget. Tid för aktieteckning är från och med 2025-06-29 till och med 2025-07-29. Till detta 

tillkommer 3 149 880 teckningsoptioner av serie TO2. Varje teckningsoption av serie TO2 ger rätt att 

teckna en (1) ny aktie i Bolaget. Teckningskursen för teckning av aktier med stöd av teckningsoptioner av 

serie TO2 uppgår till sjuttio (70) procent av den volymvägda genomsnittskursen för Bolagets aktie under 

perioden från och med den 23 april 2024 till och med den 7 maj 2024, dock lägst aktiens kvotvärde (för 

närvarande 0,02 EUR) och högst 3,00 SEK. Teckningsperioden för utnyttjande av TO2 pågick under 

perioden från och med den 10 maj 2024 till och med den 24 maj 2024. Teckningskursen per aktie vid 

utnyttjande TO2 fastställdes till 1,14 SEK.Totalt utnyttjades 2 794 859 TO2 för teckning av 2 794 859 

aktier, vilket innebär att cirka 88,7 procent av samtliga emitterade TO2 utnyttjades för teckning av aktier. 

Genom utnyttjandet av TO2 ökar antalet aktier i MTI Investment med 2 794 859 aktier, från 11 820 778 

aktier till 14 615 637 aktier. 
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Not 25 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser - koncernen
Belopp i Euro 2024-12-31 2023-12-31

Garanti till Stiching DOB Equity – 102 244

Ställda säkerheter avseende Zanrec Plastic Ltd – 251 676

– 353 920

Not 26 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser - moderföretaget

Belopp i Euro 2024-12-31 2023-12-31

Ställda säkerheter avseende Zanrec AB 17 457 17 977

Garanti till Stiching DOB Equity – 102 244

17 457 120 220

Not 27 Transaktioner med närstående
Under året genomförde MTI Investment AB en riktad nyemission om 2 050 977 aktier 
till 3 609 719 SEK och emissionskursen var 1,76 SEK per aktie. Emissionen, som 
beslutades av årsstämman den 7 juni 2024, ökade aktiekapitalet med 41 019,54 EUR
och innebar en utspädningseffekt om cirka 12,3 procent. Transaktionen har genomförts
i enlighet med reglerna för närståendetransaktioner i 16 kap. aktiebolagslagen, 
baserats på oberoende värdering och godkänts av årsstämman.  Se även i 
Förvaltningsberättelsen under avsnittet "Närståendetransaktioner".

Not 28 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

I februari omvandlades  ett tidigare lån om 150.000 USD till Fintech Africa till

eget kapital genom kvittningsemission. Detta ökade MTI:s ägarandel till 39,9%.

Dessutom säkrade MTI den 6:e februari ett låneavtal om USD 200.000 för att öka

dess ägarandel i Fintech Africat till 44,91%.

I april 2025 beslutade MTI Investment tillsammans med andra medlemmar i styrelsen

att påbörja en avveckling av verksamheten i intressebolaget Zanrec AB, mot bakgrund

av en fortsatt finansiell press i både bolaget och dess dotterbolag. Styrelsen har 

gjort bedömningen att det inte längre är möjligt att bidriva verksamheten vidare på

ett hållbart sätt. 

I anslutning till ändring av företagsnamn till MTI Investment AB (publ)., beslutades

det även att byta redovisningsvaluta från EUR till SEK. Ny redovisningsvaluta i 

form av SEK kommer att kunna användas först från och med den 1 januari 2025.

Not 29 Betalda räntor och erhållen utdelning

2024 2023

Koncernen

Erhållen ränta 138 925 26 452

Erlagd ränta -13 198 -96 380

2024 2023

Moderföretaget

Erhållen ränta 138 169 27 230

Erlagd ränta - -83 930
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Not 30 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m

2024 2023

Koncernen

Av- och nedskrivningar 115 930 128 766

Nedskrivningar/reversering av nedskrivningar 677 028 –

Orealiserade kursdifferenser 212 302 92 415

Rearesultat försäljning av rörelse/dotterföretag -450 614 –

Resultatandelar i intresseföretag 147 916 247 181

Förändring upplupen ränteintäkt -28 529 -6 525

Förändring upplupen räntekostnad 179 103 –

853 136 461 836

2024 2023

Moderföretaget

Nedskrivningar/reversering av nedskrivningar 1 667 249 230 913

Orealiserade kursdifferenser -65 216 27 712

Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar – -4 340

Förändring upplupen ränteintäkt -21 750 -36 237

Förändring upplupen räntekostnad 179 103 –

1 759 386 218 048

Förvärv av dotterföretag/rörelse, netto likvidpåverkan

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Förvärvade tillgångar och skulder samt eget kapital

från tidigare innehav vid successiva förvärv

Immateriella anläggningstillgångar 299 088 –

Materiella anläggningstillgångar 10 328 –

Finansiella anläggningstillgångar 4 373 –

Rörelsefordringar 52 176 –

Likvida medel 27 384 –

Summa tillgångar 393 349 –

Rörelseskulder 175 754 –

Summa avsättningar och skulder 175 754 –

Köpeskilling -8 736 –

Utbetald köpeskilling * -8 736 –

Tillkommer: Likvida medel i den förvärvade verksamheten 27 384 –

Påverkan på likvida medel 18 648 –
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Avyttring av dotterföretag/rörelse, netto likvidpåverkan

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Avyttrade tillgångar och skulder

Immateriella anläggningstillgångar 120 861 –

Materiella anläggningstillgångar 68 059 –

Likvida medel 1 044 –

Summa tillgångar 189 964 –

Rörelseskulder 395 544 –

Summa innehav utan bestämmande inflytande, skulder och

avsättningar 395 544 –

Försäljningspris – –

Erhållen köpeskilling – –

Avgår: Likvida medel i den avyttrade verksamheten -1 044 –

Påverkan på likvida medel -1 044 –

Not 31 Nyckeltalsdefinitioner
I denna not definieras de nyckeltal som finns i förvaltningsberättelsen.

Rörelsemarginal: Rörelseresultat / Nettoomsättning

Balansomslutning: Totala tillgångar

Avkastning på

sysselsatt kapital: (Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Genomsnittligt sysselsatt kapital

Finansiella intäkter: Poster i finansnettot som är hänförliga till tillgångar (som ingår i sysselsatt kapital)

Sysselsatt kapital: Totala tillgångar - räntefria skulder

Räntefria skulder: Skulder som inte är räntebärande. Pensionsskulder ses som räntebärande.

Avkastning på

eget kapital: Årets resultat hänförligt till moderföretagets aktieägare / Genomsnittligt eget kapital

hänförligt till moderföretagets aktieägare

Soliditet: (Totalt eget kapital + egetkapitaldel av obeskattade reserver) / Totala tillgångar
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Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i MTI Investment AB (publ), org.nr 559487–1245

Rapport om årsredovisningen och
koncernredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen för MTI Investment AB (publ) för räkenskapsåret 2024.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncern-
redovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moder-
bolagets och koncernens finansiella ställning per den 31 december
2024 och av dessas finansiella resultat och kassaflöden för året
enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig
med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultat-
räkningen och balansräkningen för moderbolaget och koncernen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa
standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är
oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Annan information än årsredovisningen och
koncernredovisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för
den andra informationen. Den andra informationen återfinns på
sidorna 1–12 samt 53-55.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredo-
visningen omfattar inte denna information och vi gör inget
uttalande med bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen och koncern-
redovisningen är det vårt ansvar att läsa den information som
identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig
utsträckning är oförenlig med årsredovisningen och koncern-
redovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap
vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om
informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna
information, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller
en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har
inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för
att årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att
de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen
och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll
som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning
och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen
ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen
av bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten.
De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet
om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte
om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera
bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt
alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att årsredo-
visningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegent-
ligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som
innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå
på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga
om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredo-
visningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela
revisionen. Dessutom:

 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktig-
heter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig
dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga
för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är
högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag,
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, för-
falskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller
åsidosättande av intern kontroll.

 skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till om-
ständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i
den interna kontrollen.

 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som
används och rimligheten i styrelsens och verkställande
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande
upplysningar.
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 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verk-
ställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid
upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen.
Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisions-
bevisen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som
avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till
betydande tvivel om bolagets och koncernens förmåga att
fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen
och koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhets-
faktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modi-
fiera uttalandet om årsredovisningen och koncernredovis-
ningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som
inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan
framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag och en
koncern inte längre kan fortsätta verksamheten.

 utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och
innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, däri-
bland upplysningarna, och om årsredovisningen och koncern-
redovisningen återger de underliggande transaktionerna och
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

 planerar och utför vi koncernrevisionen för att inhämta
tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den
finansiella informationen för företag eller affärsenheter inom
koncernen som grund för att göra ett uttalande avseende
koncernredovisningen. Vi ansvarar för styrning, övervakning
och genomgång av det revisionsarbete som utförts för
koncernrevisionens syfte. Vi är ensamt ansvariga för våra
uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi
måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna
kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra
författningar
Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen
har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande
direktörens förvaltning av MTI Investment AB (publ) för räkenskap-
såret 2024 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets
vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget
i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och
verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar.
Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen
enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner
beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är
försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets och koncernens

verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av
moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov,
likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av
bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fort-
löpande bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation
och att tillse att bolagets organisation är utformad så att
bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska
angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.
Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen
enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de
åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska full-
göras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen
ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelse-
ledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon för-
summelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot
bolaget, eller

 på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen,
årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av
bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är
att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt
med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för
att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid
kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan
föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till
dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med
aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av
förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller
förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår
professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsent-
lighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verk-
samheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild
betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade
beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden
som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som under-
lag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner
beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat om förslaget
är förenligt med aktiebolagslagen.

Lund den 15 maj 2025

Ernst & Young AB

Stefan Svensson
Auktoriserad revisor
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Bolagets revisor är Ernst & Young AB. Denna årsredovisning har varit föremål för granskning av bolagets revisor.

REVISOR

Ernst & Young AB

Certified Adviser: Mangold Fondkommission AB (kontakt: 08-5030 1550, ca@mangold.se)

CERTIFIED ADVISER

Mangold Fondkommission AB
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FINANSIELL KALENDER

MTI INVESTMENT AB

MTI Investment avger halv- och helårsrapporter. 
Samtliga rapporter kan laddas ner på www.mti-investment.com. 

Årsstämma 							       5 juni 2025
Halvårsrapport (H1) 						      28 augusti 2025
Halvårsrapport (H2) 						      26 mars 2026
Offentliggörande av årsredovisning 2025 				    Vecka 20, 2026

MTI Investment avger även portföljuppdateringar*.
Samtliga rapporter kan laddas ner på www.mti-investment.com. 

Portföljuppdatering (1:a kvartalet)					     16 maj 2025
Portföljuppdatering (3:e kvartalet)					     20  november 2025

*Portföljuppdateringarna ska ej anses som en formell delårsrapport 

Bild över Zanzibar
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Anton Dahlberg, VD
Telefon: +254 110 371 884 (WhatsApp)

E-post: anton.dahlberg@mti-investment.com

KONTAKTPERSON

Kontaktinformation

The Works 
Livdjursgatan 4

121 62 Johanneshov, 
 Sverige

Besöksadresser

www.mti-investment.com

HEMSIDA

Besök vår hemsida via länken nedan

Postadress

MTI Investment AB
Livdjursgatan 4

12162 Johanneshov
Sverige 

THE GO-TO INVESTOR FOR EAST AFRICAN GROWTH 

Org. 559487-1245

MTI INVESTMENT AB

Links Road
Danka Plaza, 1st Floor

Mombasa,  
Kenya

Noble Center Victoria,  
6th floor, Bagamoyo Road,  

Dar es Salaam,  
Tanzania

KONTOR
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http://www.mti-investment.com
https://www.mti-investment.com/

	Revisionsberättelse
	Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen
	Uttalanden
	Grund för uttalanden
	Annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen
	Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
	Revisorns ansvar

	Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
	Uttalanden
	Grund för uttalanden
	Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
	Revisorns ansvar



